2024年6月24日
株式会社グレートベアーズ報道関係者各位

PRESS RELEASE

アレックス・フェレイラ選手
2024-25シーズン 新規選手契約のお知らせ

このたび、東京グレートベアーズ（本社：東京都渋谷区、代表取締役：久保田健司）は、ポルトガル代表
チームでキャプテンを務めている、アレックス・フェレイラ選手と2024-25シーズンの新規選手契約を締
結いたしましたので、お知らせいたします。

■Alex Ferreira（アレックス・フェレイラ）選手プロフィール

【ポジション】アウトサイドヒッター
【 生年月日 】1991年11月13日（32歳）
【 出 身 】ポルトガル
【身長／体重】202cm／87kg
【 利き腕 】右

【 経 歴 】
2008-2009　CDRJ アンリード（ポルトガル）
2010-2011　エスモリッツ GC U21（ポルトガル）
2011-2012　SCエスピーニョ（ポルトガル）
2012-2013　BCC-NEP カステッラーナ グロッテ（イタリア）
2013-2014　ディアテック トレンティーノ（イタリア）
2014-2016　ジラートバンクアンカラ（トルコ）
2016-2017　カルツェドニア ヴェローナ（イタリア）
2017-2018　ウイジョンブKB保険スターズ（韓国）
2018-2020　アルロン ヴァートゥ CMC ザヴィエルチェ（ポーランド）
2020-2022　ソウル・ウリィカード・ウリィWON（韓国）
2022-2023　フェネルバフチェ HDI 保険（トルコ）
2023-2024　ボグダンカ LUK ルブリン（ポーランド）
2024-            東京グレートベアーズ

【代表歴】
2019-　ポルトガル代表（現キャプテン）

【背番号】6

■アレックス・フェレイラ 選手コメント
まず初めに、新シーズンを東京グレートベアーズでプレーさせていただけること、大変嬉しく思います。
日本のファンの素晴らしいサポートのもと、プレーできることを心から楽しみにしています。
みなさんと共に新たな歴史を作り、このチームをプレーオフに導くために精一杯努力します。
チームの目標達成に向けて、最善を尽くします！

I am really happy and honored to be playing for the Tokyo Great Bears in the new season.
I know the Japanese fans are very supportive and cheerful. I really excited to play for you!
Let’s make history together, bring this club to play offs!!
I will do my best to active the goals of the team!!

■企業概要
社名 ：株式会社グレートベアーズ
所在地 ：東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者 ：代表取締役　久保田健司
設立 ：2022年5月
業種名 ：プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動
ホームページ ：https://tokyo-greatbears.com/

■カスパー・ヴオリネン監督 コメント
アレックスは、自分に何が求められているかをよく理解している経験豊富な選手です。彼の存在はチーム
のパフォーマンスを向上させてくれます。そして彼はプレッシャー下でのプレーに長けており、バレー
ボールにおいて勝敗を左右するとも言われている素質を持っています。
そんな彼がチームに加わり、私たちのバレーボールスタイルでプレーする姿が観られることを楽しみにし
ています。

Alex is experienced player, who knows what is expected from him. Usually teams around him play well.
Alex has a tendency to be strong under pressure which is many times crucial factor between winning
and losing.
We look forward seeing him joining the team and fitting greatly to our style of volleyball.